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Spørgsmål nr. 95 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange fængselsbetjente, der 

er budgetteret med i det nye finanslovsudspil for 2021 og hvor 

mange, der blev budgetteret med i henholdsvis 2017, 2018, 2019 

og 2020?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Kriminalforsorgens bevilling på finansloven fastsættes med af-
sæt i flerårsaftaler af fire års varighed. Dertil kommer løbende 

tekniske korrektioner, diskretionære beslutninger samt initiati-

ver, der besluttes som følge af de årlige finanslovsforhandlinger. 

Den nuværende flerårsaftale løber fra 2018-2021. Bevillingen 

tager udgangspunkt i et forventet aktivitetsniveau og en dertil 

hørende fordeling på øvrig drift og lønsum. Der budgetteres ikke 

med et konkret antal fængselsbetjente.  

 

Af tabel 1 fremgår antallet af fængselsbetjente, der gennemsnit-

ligt har været ansat i den efterspurgte periode. 

 

 

Det bemærkes, at antallet af fængselsbetjente ikke afspejler et 

ønsket niveau for antal af ansatte fængselsbetjente. Faldet i antal 

fængselsbetjente i perioden 2017-2020 skyldes, at der har været 

en højere afgang af fængselsbetjente end tilgang. Denne udvik-

ling skal ses i lyset af, at alle egnede kandidater optages på ud-

dannelsen som fængselsbetjent. Hertil hører, at kriminalforsor-

gen har et stort og fortsat fokus på øget rekruttering og fasthol-

delse af fængselsbetjente.   

 

Som følge af, at antallet af fængselsbetjente i kriminalforsorgen 

er faldet i den pågældende periode, samtidig med at aktivitets-

niveauet er steget i form af et øget belæg, anvendes en fortsat 

stigende andel af kriminalforsorgens samlede lønsumsbudget til 

udbetaling af overarbejde.” 

 

Tabel 1 

 

 Antal fængselsbetjente i perioden 2017 – 2020 opgjort på antal årsværk i gennemsnit 
 

Stillingstype 2017 2018 2019 2020 

Fængselsbetjente  2.320 2.210 2.113 2.043 

 

 

Anm:  Data er hentet fra kriminalforsorgens ledelsesinformationssystem den 13. oktober 2020. Tallene er 

foreløbige og vil kunne ændres i forbindelse med efterregistreringer. Data fra Grønland og Færøerne er 

ikke inkluderet 
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